
あなたの支援で

できること
あなたの支援で

できること

９０周年
記念事業

内容

♣️運動場フィールド整備、トラック整備
♣️運動場に全天候型走路を新設
♣️敷地内を周遊できるランニングロードの新設
♣️体育館のWi-Fi環境の整備
♣️アクティブラーニングルーム（育英ルーム）の整備

●銀行振込でご寄付された方々　「９０周年記念に関する記録」にお名前を

記載させて頂きますので、御住所、御名前を必ず記載ください。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　→→

静
岡
県
立
富
士
宮
北
高
校

創
立
九
十
周
年
記
念
事
業

募
金
趣
意
書

９０
周年記

念事業 一緒に作りませ
んか

。

寄
付
の
方
法

下記までお振込ください。
【振込先】
富士宮信用金庫北支店
普通預金1198645
静岡県立富士宮北高等学校
創立90周年記念事業実行委員会

右記のQRコードより
お申込みください。

ご支援
何卒お願い
いたします

01 02銀行振込 クレジットカード

「 宮 北 」 を 学 び の 拠 点 に ！ ス ポ ー ツ の 拠 点 に ！ コ ミ ュ ニ テ ィ の 中 心 に ！

　90年の歴史を未来へ

がんばれ宮北！

問合せ：富士宮北高校事務室　0544-27-2533（平日８：３０〜１６：００）



みらいのために、私たちのしたいこと

 

覚
え
て
い
ま
す
か
、
忘
れ
ら
れ
な
い
一
瞬
。

笑
っ
て
、
泣
い
て
、
感
動
し
て
。

ここで、もう一度走り切りたい！

面白いこと、難しいことも、
もっともっと学びたい！！

こんな場所で、活躍したい！

「より良い環境で学校生活を送れるよう、
運動・学習環境を整える取組を進めます。
地域に貢献し、親しまれる富士宮北高校を
目指し、私たちはこれからも成長し続けま
す。」（生徒会長　勝間田琴菜）　　　

これからも希望に向かって頑張ります。
ぜひ、ご協力をお願いします。（生徒一同）



静岡県立富士宮北高等学校 創立 90 周年記念事業 

募金趣意書 
 

平素より、富士宮北高校の充実発展に御理解とお力添えを賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本校は、昭和 12 年、郷土が生んだ稀代の実業家望月軍四郎が、「地域社会に貢献できる人

材を育成したい。」との強いお気持ちから、私財を投じて設立した「静岡県大宮商業学校・大宮工業

学校」に始まります。昭和 28 年に静岡県に移管され、県立高等学校となり、令和９年度に創立 90 周

年を迎えます。 

伝統ある本校は、公立の高等学校としては類を見ない自然豊かな広大な敷地に、多くの校舎や運

動施設を有しており、充実した学びに取り組める恵まれた環境となっています。これまでも、校訓

が示す「覇気・信念・明朗」を体現できるよう、熱心な保護者、教職員の関わりの中で、生徒たちは

日々真っ直ぐに、しなやかに、成長してきています。そして、地域社会に有為な「誰からも愛され、

可愛がられるであろう」大人として巣立ちます。 

それでも社会の変化は著しく、学校改善も求められます。このたび、創立 90 周年を迎えるにあた

り、「学びの拠点」、「社会変革の拠点」、「スポーツ等の拠点」としてさらなる充実を目指して、富士

宮北高校の学校教育環境整備等の一層の充実を願い、以下の記念事業を実施することとしました。 

本来は、行政機関等にお任せしたいところではありますが、昨今の日本全体の状況を踏まえ、こ

れからの未来への一歩として、本校独自で 90 周年記念事業に取り組んで参ります。 

皆様におかれましては、厳しい経済情勢の中、出費多端のこととは存じますが、記念事業の趣旨

にご賛同いただき、本校への想いとともに募金にご協力賜りますよう心からお願い申し上げます。 

終わりになりましたが、皆様のご健勝と今後ますますのご活躍をお祈り申し上げます。 

 

記念事業 

１ 運動場フィールド（サッカー場）、トラック（陸上競技場）の整備、全天候型走路の新設 

・健康な心身育成のため、また、部活動の充実のため、グランドの整備をします。 

２ 敷地内を周遊できるランニングロードの新設 

・コミュニティの中心として、時に地域ランナーにも開放できるコースを整備します。 

３ 体育館の Wi-Fi 環境整備 

 ・どこでも、いつでも、誰とでもネットを繋ぐことができる環境を体育館に整備します。 

４ アクティブラーニングルーム（育英ルーム）の整備 

 ・これからの子どもたちに求められる学びを実装できる場所をして整備します。 

 

令和８年１月吉日 

静岡県立富士宮北高等学校 90 周年記念事業実行委員会 

委員長  小谷 和之  

  副委員長 齋藤 賢文  

  副委員長 牧野 和広  



静岡県立富士宮北高等学校 創立 90 周年記念事業 

寄付金募集要項 
 

募金目標総額 3,000 万円 

皆様の御理解・御協力をお願い申し上げます。 

 
ご寄附に対して、申し訳ありませんが、税制上の特別な扱いはありません。

＊振込用紙をご利用ください。

＊振込用紙をご利用ください。

（詳細は富士宮北高校ホームページをご覧ください）

 

創立 90 周年記念事業「寄付事業」事務局 静岡県立富士宮北高等学校 

〒418-0053 富士宮市宮北町 230  Tel 0544（27）2533 Fax 0544（23）8021 


